
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

2024 
 

新光圆成股份有限公司 

Neoglory prosperity Inc. 

年度报告摘要 

新光 3 
400130 

 



 

一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

1.2 公司控股股东对年度报告内容存在异议，无法保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整，理由

是控股股东新光集团已于2019年4月25日经金华市中级人民法院裁定进入破产程序。鉴于新光圆成

经营的独立性，控股股东无法保证新光圆成2024年年度报告内容真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4 中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了带持续经营重大不确定性段落的保留意见的审

计报告，本公司董事会、监事会对相关事项已有详细说明，请投资者注意阅读。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书/信息披露事务负责人  杨畅生 
电话 0555-3506934 
传真 0555-3506930 
电子邮箱 3506934@163.com 
公司网址 www.xgycgroup.com 
联系地址 安徽省马鞍山市经济技术开发区超山西路 
公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 
公司年度报告备置地 安徽省马鞍山市经济技术开发区超山西路董事会办公室  

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 
  本期期末 上年期末 增减比例% 

资产总计 4,215,618,015.43 4,773,622,727.21 -11.69% 
归属于挂牌公司股东的净资产 -1,469,829,441.21 -2,267,269,593.34 35.17% 
归属于挂牌公司股东的每股净

资产 
-0.8040 

-1.2402 
35.17% 

资产负债率%（母公司） 26.46% 48.60% - 
资产负债率%（合并） 135.07% 147.16% - 

  本期 上年同期 增减比例% 
营业收入 698,190,547.42 927,921,043.50 -24.76% 
归属于挂牌公司股东的净利润 797,440,152.13 -208,184,078.78 483.05% 
归属于挂牌公司股东的扣除非 -456,487,710.21 -248,938,953.46 - 



经常性损益后的净利润 
经营活动产生的现金流量净额 -22,203,388.07 -11,711,286.86 -89.59% 
加权平均净资产收益率%（依

据归属于挂牌公司股东的净利

润计算） 
不适用 

不适用 - 

加权平均净资产收益率%（归

属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润计算） 
不适用 

不适用 - 

基本每股收益（元/股） 0.4362 -0.1139 483.05% 
 

2.2 普通股股本结构 
单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 
期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 542,646,410 29.68% 0 542,646,410 29.68% 
其中：控股股东、实际控制人 0 0% 0 0 0% 
      董事、监事、高管 7,860,615 0.43% 0 7,860,615 0.43% 
      核心员工 0 0% 0 0 0% 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 1,285,430,005 70.32% 0  1,285,430,005 70.32% 
其中：控股股东、实际控制人 1,260,266,562 68.94% 0  1,260,266,562 68.94% 
      董事、监事、高管 25,163,443 1.38% 0  25,163,443 1.38% 
      核心员工 0 0% 0  0 0% 

     总股本 1,828,076,415 - 0  1,828,076,415 - 
     普通股股东人数 8,106 

 

2.3 普通股前十名股东情况 

单位：股 

序

号 

股

东

名

称 

期初持

股数 
持股变

动 
期末持股

数 

期末

持 
股比

例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有

无限售股

份数量 

期末持有

的质押股

份数量 

期末持有

的司法冻

结股份数

量 
1 新

光

集

团 

1,134,23
9,907 

0 1,134,239,
907 

62.05
% 

1,134,239,
907 

0 1,082,901,
934 

1,134,239,
907 

2 虞

云

新 

126,026,
655 

0 126,026,65
5 

6.89
% 

126,026,65
5 

0 125,999,84
4 

126,026,65
5 

3 钱

森

力 

30,804,8
68 

0 30,804,868 1.68
% 

23,499,051 7,305,817 0 0 

4 傅 15,610,7 0 15,610,700 0.85 0 15,610,70 0 0 



立

为 
00 % 0 

5 申

万

菱

信

基

金

－

工

商

银

行

－

创

盈

定

增

71
号

资

产

管

理

计

划 

15,248,2
80 

0 15,248,280 0.83
% 

0 15,248,28
0 

0 0 

6 文

新

国 

14,091,0
92 

166,300 14,257,392 0.78
% 

0 14,257,39
2 

0 0 

7 周

俊

英 

13,000,0
30 

1,000,00
0 

14,000,030 0.77
% 

0 14,000,03
0 

0 0 

8 关

竹

月 

19,897,4
75 

-7,697,4
75 

12,200,000 0.67
% 

0 12,200,00
0 

0 0 

9 欧

斌 
9,253,39

1 
1,805,50

0 
11,058,891 0.60

% 
0 11,058,89

1 
0 0 

1
0 

福

州

中

讯

技

术

有

131,400 10,246,4
86 

10,377,886 0.57
% 

0 10,377,88
6 

0 0 



限

公

司 
合计 1,378,30

3,798 
5,520,81

1 
1,383,824,

609 
75.69

% 
1,283,765,

613 
100,058,9

96 
1,208,901,

778 
1,260,266,

562 
 
普通股前十名股东情况说明 
√适用 □不适用  

普通股前十名股东间相互关系说明：上述股东之间，股东虞云新在法人股东新光控股集团有限公司

担任董事职务，与新光控股集团有限公司董事长为夫妻关系；未知其余股东之间是否存在关联关系，也

未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。 
截至公告披露日，股东虞云新持股数量为 7,626,811 股，具体持股变动情况详见全国股份转让系统官

网披露的《关于股东持股情况变动的公告》（2025-001）。 
 

 
 
 

新光圆成股份有限公司 
 

2025 年 4 月 29 日 
 
 


	一. 重要提示
	1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
	1.2 公司控股股东对年度报告内容存在异议，无法保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整，理由是控股股东新光集团已于2019年4月25日经金华市中级人民法院裁定进入破产程序。鉴于新光圆成经营的独立性，控股股东无法保证新光圆成2024年年度报告内容真实、准确、完整。
	1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
	1.4 中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了带持续经营重大不确定性段落的保留意见的审计报告，本公司董事会、监事会对相关事项已有详细说明，请投资者注意阅读。
	1.5 公司联系方式

	二. 主要财务数据、股本结构及股东情况
	2.1 主要财务数据
	2.2 普通股股本结构
	2.3 普通股前十名股东情况


