

新光 3

400130

新光圆成股份有限公司

Neoglory prosperity Inc.



年度报告摘要

2024

一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台(www.neeq.com.cn或www.neeq.cc)的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东对年度报告内容存在异议,无法保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整,理由 是控股股东新光集团已于2019年4月25日经金华市中级人民法院裁定进入破产程序。鉴于新光圆成 经营的独立性,控股股东无法保证新光圆成2024年年度报告内容真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具了带持续经营重大不确定性段落的保留意见的审 计报告,本公司董事会、监事会对相关事项已有详细说明,请投资者注意阅读。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	杨畅生
电话	0555-3506934
传真	0555-3506930
电子邮箱	3506934@163.com
公司网址	www.xgycgroup.com
联系地址	安徽省马鞍山市经济技术开发区超山西路
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	安徽省马鞍山市经济技术开发区超山西路董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位:元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	4,215,618,015.43	4,773,622,727.21	-11.69%
归属于挂牌公司股东的净资产	-1,469,829,441.21	-2,267,269,593.34	35.17%
归属于挂牌公司股东的每股净 资产	-0.8040	-1.2402	35.17%
资产负债率%(母公司)	26.46%	48.60%	-
资产负债率%(合并)	135.07%	147.16%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	698,190,547.42	927,921,043.50	-24.76%
归属于挂牌公司股东的净利润	797,440,152.13	-208,184,078.78	483.05%
归属于挂牌公司股东的扣除非	-456,487,710.21	-248,938,953.46	-

经常性损益后的净利润			
经营活动产生的现金流量净额	-22,203,388.07	-11,711,286.86	-89.59%
加权平均净资产收益率%(依		不适用	-
据归属于挂牌公司股东的净利	不适用		
润计算)			
加权平均净资产收益率%(归		不适用	-
属于挂牌公司股东的扣除非经	不适用		
常性损益后的净利润计算)			
基本每股收益 (元/股)	0.4362	-0.1139	483.05%

2.2 普通股股本结构

单位:股

	职八种民	期初		本期	期末	
	股份性质	数量	比例%	变动	数量	比例%
无限售	无限售股份总数	542,646,410	29.68%	0	542,646,410	29.68%
条件股	其中: 控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%
· 分	董事、监事、高管	7,860,615	0.43%	0	7,860,615	0.43%
1/1	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售	有限售股份总数	1,285,430,005	70.32%	0	1,285,430,005	70.32%
条件股	其中: 控股股东、实际控制人	1,260,266,562	68.94%	0	1,260,266,562	68.94%
新	董事、监事、高管	25,163,443	1.38%	0	25,163,443	1.38%
1/3	核心员工	0	0%	0	0	0%
	总股本	1,828,076,415	-	0	1,828,076,415	-
	普通股股东人数					8,106

2.3 普通股前十名股东情况

单位:股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末 持 股比 例%	期末持有 限售股份 数量	期末持有 无限售股 份数量	期末持有 的质押股 份数量	期末持有 的司法冻 结股份数 量
1	新	1,134,23	0	1,134,239,	62.05	1,134,239,	0	1,082,901,	1,134,239,
	光	9,907		907	%	907		934	907
	集								
	团								
2	虞	126,026,	0	126,026,65	6.89	126,026,65	0	125,999,84	126,026,65
	云	655		5	%	5		4	5
	新								
3	钱	30,804,8	0	30,804,868	1.68	23,499,051	7,305,817	0	0
	森	68			%				
	力								
4	傅	15,610,7	0	15,610,700	0.85	0	15,610,70	0	0

	立	00			%		0		
	为				,,,		J		
5	申	15,248,2	0	15,248,280	0.83	0	15,248,28	0	0
	万	80			%	_	0	-	
	菱								
	信								
	基								
	金								
	<u> </u>								
	工								
	一商								
	银								
	行								
	创								
	盈								
	定								
	増増								
	71								
	号								
	资								
	产								
	管								
	理								
	计								
	划								
6	文	14,091,0	166,300	14,257,392	0.78	0	14,257,39	0	0
_	新	92		,,	%	_	2	-	
	国	J_			, ,		_		
7	周	13,000,0	1,000,00	14,000,030	0.77	0	14,000,03	0	0
,	俊	30	0	1,,000,000	%		0	Ü	
	英		ŭ		,,,				
8	关	19,897,4	-7,697,4	12,200,000	0.67	0	12,200,00	0	0
	竹	75	7,037,4	12,200,000	%		0	· ·	
	月	,5	, 3		/0		J		
9	欧	9,253,39	1,805,50	11,058,891	0.60	0	11,058,89	0	0
	斌	1	0	, ,	%		1	_	
1	福	131,400	10,246,4	10,377,886	0.57	0	10,377,88	0	0
0	州	,	86		%		6		
	中								
	讯								
	技								
	术								
	有								
	1.4				<u> </u>				

	限								
	公								
	司								
ľ	合计	1,378,30	5,520,81	1,383,824,	75.69	1,283,765,	100,058,9	1,208,901,	1,260,266,
		3,798	1	609	%	613	96	778	562

普通股前十名股东情况说明

√适用 □不适用

普通股前十名股东间相互关系说明:上述股东之间,股东虞云新在法人股东新光控股集团有限公司担任董事职务,与新光控股集团有限公司董事长为夫妻关系;未知其余股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

截至公告披露日,股东虞云新持股数量为 7,626,811 股,具体持股变动情况详见全国股份转让系统官网披露的《关于股东持股情况变动的公告》(2025-001)。

新光圆成股份有限公司

2025年4月29日